- 79v. Eo die videlicet martis V mensis setenbris.
Congregatis supradictis sex sapientibus ordinatis et ellectis ad tassandum denariatas venalium et cetera ordinaverunt quod usque ad festum sancti Michaelis res infrascripte vendentur ut infra et non ultra sub pena et banno pro quolibet et qualibet solidorum^a.
Et primo doglus vini puri denariis undecim.
Item libra candellarum denariis viginti.//

^a così nel testo.

7 settembre 1374

CM

Il Maggior Consiglio incarica Bertino Allamano di trattare col conte in merito al pagamento delle ammende comminate a chi non prese parte all'esercito.

- 80r. Die iovis VII mensis setenbris.
In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono canpane et voce preconia super palacio comunis more solito congregato, supradictus dominus vicevicarius petit et requirit super prepositis infrascriptis consilium exhiberii.
Et primo cum plures persone qui condampnati fuerunt de exercitibus nuper factis appud Carmagnolliam et Salucias sint personaliter arestati et multa ostia domorum^a dicta occaxione sigillata pro executione dictarum condepnationum si placet^b super hiis aliquid providere consullatis.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicevicarium ad tabullas albas et nigras ut moris est super preposita de facto personarum arestatarum et cetera placuit et stitit ordinatum quod in presenti credencia^c Bertinus Allamanus massarius constituatur syndicus et procurator comunis Taurini ad componendum cum illustri domino nostro Sabaudie comite usque ad summam florenorum tricentorum vel minus si poterit pro personis qui condempnati fuerunt in civitate Taurini de et pro exercitibus nuper factis appud Carmagnolliam et Salucias ac de ipsa

compositione respondere et contentare nomine et vice comunis Taurini omnibus personis de Taurino seu ibi habitantibus^d habere debentibus ab ipso domino nostro et quod ipsa compositione facta infrascripti sapientes habeant potestatem tassendi cuilibet// condempnato partem sibi contingentem de compositione predicta prout consciencie ipsorum sapientum vel maioris partis ipsorum videbitur faciendum^e, ita tamen quod nullus possit tassari ultra sumam dicte sue condempnacionis et facta tassatione predicta predicti domini vicarius et curia executioni mandare teneantur^f tam per arestationem personarum quam per quamcumque alium modum^g quod eis melius videbitur faciendum et habeat dicta curia pro qualibet executione et pro quolibet homine arestato seu^h aliterⁱ gagato blanchos duos et si forte suma dictorum condampnatorum facta tassatione predicta non assenderet ad summam dictorum tricentorum florenorum sive minus secundum quod fuerit dicta compositio, quod de avere comunis eis detur^l et solvatur usque ad quantitatem florenorum XXX, hoc addito quod in compositione predicta primitus et ante omnia compensetur^m et computetur omne id et totum id quod fuerit excussrumⁿ seu quitatum de predictis condempnacionibus et quod de cetero nullum de predictis condampnatis qui sunt scripti in caterno qui est penes Petrum Andrevetum quitari non possit et si eos quitari contingerit^o ipse dominus comes deffalcare teneatur de suma compositionis predictae.

Nomina sapientum ellectorum ad dictam tassationem faciendam^p sunt hec:
primo Brunetus de Ruore
Obertinus de Gorzano
Boniffacius Becutus
Stephanus Borgexius
Matheus de Pavayrollio et
Anthonius Gastaudus.//

Item placuit et stitit ordinatum quod de avere comunis detur tronbete domini nostri comitis de duabus^q cridis seu procramationibus de avere comunis solidos XVI viannensium.

^a scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

^b segue senper cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue constituatur cancellato e espunto dal testo

^d de Taurino...habitantibus scritto in margine

^e segue dum modo non possint excedere suu cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue et habeat cancellato nel testo con tratto di penna

^g per quamcumque alium modum: così nel testo

^h segue aliquo cancellato e espunto dal testo

ⁱ seguono gag, ia cancellati nel testo

^l segue usque cancellato nel testo con tratto di penna

^m corretto da compensetur

ⁿ così nel testo; segue de cancellato e espunto dal testo

^o segue d cancellato nel testo con tratto di penna

^p così nel testo

^q segue condepnationibus seu cancellato nel testo con tratto di penna.

9 settembre 1374

CM

Il Maggior Consiglio incarica Guglielmo Mazzocco di recarsi a Carignano per avviare i lavori di fortificazione ordinati dal conte a carico della città; i *sapientes custodie* nominano Nicola di Gorzano castellano e governatore di Grugliasco.

Die sabati VIII^a mensis^a septenbris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono canpane et voce prechonia super palacio comunis congregato ut moris est, supradictus dominus vicevicarius petit et requirit ei super prepositis infrascriptis consilium exhiberi et cetera.

Et primo super literis missis a Petro Nigro comissario vice levate Cargnani tenoris infrascripti.

81v. Amici carissimi, salutacione premissa, cum vobis alias fuerit intimatum quod venire deberetis Cargnanum cum sapis, veylibus et aliis instrumentis necessariis ad gavendum sub certa pena iam semel per vos comissa vobis russum^b tenore presencium precipiendo mandamus quatenus vassis presentibus// sub pena ducentorum marchorum argenti et sub indignationis^c illustris et magnifici domini nostri domini Amedei comitis Sabaudie et tutoris domini Amedey principis Acchaye vestros manoales seu homines loci Montiscalerii ad predictum locum Cargnani cum instrumentis gavendi^d illico transmitatis ut predicti possint fossata vobis mensurata et livrata confestim accipere et incepta finire quod si non feceritis noveritis predictam penam et indignacionem prefati domini nostri penitus incurssuros; has autem ad cautellam in libris curie Cargnani fecimus registrari et latori cum iuramento de presentacione ipsarum dabimus plenam fidem.

Datum Cargnani die VII setembris anno M^oCCCLXXIII, solvatur latori solidos VIII viannensium.

Petrus Niger de Zalant
comissarius.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicevicarium ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit et stitit ordinatum quod Guillelmus Mazochus expensis comunis vadat et ire teneatur appud Cargnanum et expensis comunis faciat fieri duos trabuchos meliori foro quo poterit, videlicet unum trabuchum in principio presse et alium in fine habeatque colochium ubi sibi videbitur ad sciendum quomodo minoribus expensis fieri possit, quo facto retullat credencie Taurini que tunc disponat quod sue fuerit voluntatis.//

82r. Eodem die congregati supradicti sapientes custodie ordinaverunt quod Nicolaus de Gorzano^e cum uno famullo ire teneatur pro castellano et governatore in loco Gruglaschi et^f ibidem stare et gubernare dictum locum et frotalicias dicti loci usque ad festum sancti Michaelis proxime venturi et habeat ipse Anthonius pro suo salario cum dicto eius famullo solidos XVI

Liber consiliorum, 1374-1375

viannensium pro quolibet die qui sibi solventur expensis dictorum de Gruglascho et quod ipse castellanus habeat plenum posse penas et banna inponendi cuilibet de Gruglascho seu ibi habitenti pro custodia diurna et noturna facienda ac fortalicias seu menia ibidem de novo faciendi seu reparandi prout eidem castellano videbitur faciendum et predicta ordinationem fecerunt de consensu et voluntate dicti domini vicevicarii et cetera.

^a segue octubris cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo per rursum

^c così nel testo

^d corretto da gavendis; segue illicito cancellato nel testo con tratto di penna

^e Nicolaus de Gorzano scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo al posto di Anthonius Gastaudus cancellato

^f seguono us, ub cancellati nel testo.

14 settembre 1374

I *rationatores* del comune rimborsano le spese sostenute da Guglielmo Mazzocco a Carignano.

Die iovis XIII septenbris.

Rationatores comunis tassaverunt Guillelmo Mazocho qui fuit Cargnanum pro loderio roenzi et expensis suis et pro^a octo manoallibus qui fecerunt unum trabucum fossatorum vee Ville Hestelloni a qualibet parte dicte vee omnibus computatis florenos tres et medium parvi^b./.

^a segue sex cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo.

19 settembre 1374

CM

Il Maggior Consiglio incarica quattro *sapientes* di esaminare le condizioni offerte da un mastro per la realizzazione dei fossati richiesti dal conte, fissa le ferie per la vendemmia, provvede in merito alla ricerca di un maestro e condona a una donna le *talee* arretrate.

Die martis XIX mensis setenbris.

82v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce prechonia et sono canpane super palacio comunis ut moris est congregato, supradictus dominus vicevicarius petit et requirit ei super prepositis infrascriptis consilium exhiberi.

Et primo cum ibi ad presens sit quidem magister qui vult facere seu fieri

facere partem dicto comuni Taurini contingentam et tassatam de fossatis noviter fiendis de loco Cargnani usque ad Villam Stalloni si placet cum eo pepigi et conveniri consullatis.

Item super feriis vendemiarum faciendis et ordinendis ac viis in montanea reparendis et de uvis marcis apportendis.

Item super providendo de uno bono magistro scolarium.

Item super requisitione quam facit uxor Petri Borgnete qui requirit sibi quitari solidos XV pro talleis preteritis.//

- 83r. In reformatione cuius consilii facto partito ad tabullas albas et nigras per supradictum dominum vicevicarium super prima preposta de facto fossatorum et cetera ut moris est placuit et stitit ordinatum quod per sapientes infrascriptos locatur et perquiratur ad qualle pactum possent ressetare cum magistro qui predicta fossata vult facere aut fieri facere et quicquid cum eo reperietur reducatur in credencia que tunc disponat quod sue fuerit voluntatis.

Nomina^a sapientum sunt hec:

Nicolaus Aynardus

Iohaninus Cravinus

Anthonietus Becutus et

Guillelmus Mazochus.

Super secunda preposta de facto feriarum et vendemiarum facto partito ut supra placuit et stitit ordinatum quod a festo sancti Michaelis ultra licitum sit cuilibet vendemiare pro libito voluntatis et habentibus aliquas uvas putrefactas detur licencia petentibus a modo in antea cernendi et aportendi, habita bulleta a notario curie cum iuramento et cum denunciacione vicinorum. Et quod ferie ocaxione vendemiarum instencium incipiant die lune XXV mensis setenbris, ita quod ipsa dies lune XXV setenbris sit feriata et duret usque ad diem lune XXIII mensis octubris, ita quod ipsa dies lune XXIII mensis octubris sit prima dies iuridica et quod interim non curat tempus^b litiquantibus in causis civillibus, in criminallibus vero et in salariis manoallium et fictis procedi possit per curiam per precepta et alia deveria consuata^c ipsis feriis non obstantibus.//

- 83v. Super tercia preposta de facto magistri scolarium et cetera facto partito ut supra placuit et stitit ordinatum quod sapientes alias ellecti super inveniando unum magistrum et specialiter ultimo ellecti habeant plenum posse inveniendi et componendi cum uno magistro scolarium pro uno anno prout eis aut maiori parti ipsorum placuerit ordinare et quicquid fecerint obtineat in predictis et circa omnimodam firmitatem.

Super ultima preposta facto partito ut supra placuit^d quod dicta uxor de ipsis solidis XV sit quita et immunis et cetera.

^a segue ve cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue litiqni cancellato nel testo con tratto di penna

^c deveria consuata: così nel testo

^d inserito in interlinea.

20 settembre 1374

CM

Il Maggior Consiglio ratifica l'accordo con il mastro Giovanni di Metz per la costruzione dei fossati tra Carignano e Villastellone richiesti dal conte.

Die mercurii XX mensis setenbris.

In^a pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono canpane et voce prechonia super palacio comunis more solito congregato, supradictus^b dominus vicevicarius petit et requirit ei super prepositis infrascriptis consilium exhiberi.

Et primo super confirmando pactum si placet credencie^c factum cum magistro qui vult gavare fossata fienda de Cargnano usque ad Villam Stelloni^d quid placet ordinare et super solutione invenienda.//

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicevicarium ad tabullas albas et nigras super prima preposta de facto confirmendi pactum^e fossatorum fiendorum placuit et stitit ordinatum facto solepni partito per supradictum dominum vicevicarium quod dicta fossata fiant et fieri debeant pacto facto per sapientes ellectos cum magistro Iohanne de Mez in Loreyna pactis et conventionibus infrascriptis. 84r.

Et primo quod si contingeret dominum nostrum contentari de ordinatione dictorum fossatorum primitus mandata quod fierent amplitudinis pedum decem et profunditatis pedum sex quod idem magister habeat et habere debeat a comune Taurini, videlicet pro parte sibi contingente in dictis fossatis fiendis, que est trabuchorum ducentorum et septuaginta pro quolibet trabucho solidos decenseptem viannensium.

Et si forte dominus vellet tantum quod fierent dicta fossata amplitudinis pedum undecim et profunditatis pedum octo habeat idem magister Iohannes de Mez pro quolibet trabucho solidos vigintiunum et denarios sex viannensium, faciendo et compleendo bene et legaliter tempore et modis quibus dominus noster comes aut sui certi nuncii contententur et quod eidem magistro Iohanni tradantur floreni XXV ad rationem solidorum XXXII de gabellis quas colligunt Iohaninus de Marzando et Henricus Cornaglia, ubi tamen dictus magister fideiubeat de faciendo dictum oppus bene et dilligenter per modum quod fieri debent et cum fecerit tantam quantitatem ad quam ascendent dicti XXV floreni eidem magistro sucessive tradantur denarii dicti comunis usque ad integram satisfationi dicti operi et quod idem magistro^f detur unus florenus pro suis expensis.//

^a segue prep cancellato nel testo con tratto di penna

^b s cancellato nel testo

^c così nel testo

^d segue et cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue et c cancellato nel testo con tratto di penna

^f ad integram...magistro: così nel testo.

Liber consiliorum, 1374-1375

25 settembre 1374

Giovanni di Metz si impegna a portare a termine i lavori secondo gli accordi prestabiliti e presenta fideiussori.

84v. Die XXV mensis setempbris.

Eodem die predictus magister Iohannes promixit mihi Luchino Baracho notario publico stipulanti et recipienti vice et nomine comunis Taurini facere et adimplere dictum oppus bene et sufficienter confitendo habuisse a Iohanino Cravino et Henrico Cornaglia libras XL viannensium obligando et cetera, renunciando et cetera.

Et ad eius pleces^a Iohannes Perraçius promixit pro dicto magistro Iohanne quod si defficeret ad faciendum dictum oppus usque ad quantitatem dictorum florenorum XXV, quod ipsi comuni restituet in eo quod difficeret usque ad dictam quantitatem florenorum XXV pro una vice tantum obligando et cetera, renunciando et cetera.

Ibidem Aresminus Provana promixit dicto Iohanni Perracio ipsum idenem conservare a fideiussore^b predicta obligacione et cetera, renunciando et cetera.//

^a così nel testo

^b così nel testo per fideiussione.

28 settembre 1374

CM

Il Maggior Consiglio incarica i *racionatores*, con quattro *sapientes* a ciò eletti, di reperire il denaro necessario per pagare i creditori del comune, nomina i *sapientes custodie* e tre *sindici* che definiscano la questione dei confini di Torino e Grugliasco verso Rivoli e concede la libera importazione di vino e uva, a causa dei danni provocati alle vigne dal maltempo.

85r. Die XXVIII mensis septembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce prechonia sono campane super palacio comunis more solito congregati, supradictus dominus vicevicarius petit^a sibi consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo super inveniundo modum et viam quod habeatur pecunia de presenti pro satisfaciendo et solvendo pluribus personis habere debentibus a comune Taurini tam occaxione questionis diu ventillate inter dictam comunitatem Taurini ex una parte et comunitatem Montiscalerii ex alia occaxione finium et cetera et eciam pro solvendo certam quantitatem pecunie promisam magistro foxatorum Cargnani; item pro satisfaciendo residuum composicionis facte cum domino nostro occaxione condepnacionum nuper factarum pro exercitibus Carmagnolie et cetera; item magistro Bertino Tali

magistro scholarum, item magistro Iohanni barberio, item et custodibus portarum et turim^b comunis.

Item super removendo sapientes custodie et de novo elligentes^c.

Item super elligendo et constituendo duos vel^d syndicos nomine comunis qui habeant plenum posse terminendi fines Taurini et Gruglaschi deverssus Ripollas^e et alios quoscumque syndicos revocendo.

Item quod cum propter exterellitatem et tenpestam^f uvarum sit in Taurino magna necessitas vini quic placet providere consulatis.//

Die iovis XXVIII mensis setenbris.

85v.

In reformatione cuius consillii facto partito per supradictum dominum vicevicarium ad tabullas albas et nigras ut moris est super prima preposta de facto inveniendi pecuniam et cetera placuit et stitit ordinatum quod racionatores comunis unaa cum quatuor sapientibus elligendis per clavarios comunis habeant plenum posse inquirendi, inveniendi et ordinendi modum et viam habendi pecuniam occaxionibus suprascriptis prout eis videbitur et quicquid per ipsos aut maiorem partem ipsorum ordinabitur valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et curia teneatur que ordinabunt et prout ordinabunt executioni mandare.

Nomina sapientum sunt hec: Dominicus de Gorzano Ludovicus de Cavaglata Stephanus Borgexius Iohannes Poncius.

Super^g secunda preposta de facto elligendi sapientes custodie placuit et stitit ordinatum quod clavarii comunis habeant plenum posse elligendi octo sapientes custodie duraturos per tres menses more solito et ellecti habeant potestatem consuetam expendendi de avere comunis usque ad X libras et alia ordinendi et faciendi prout est consuetum.

Super tertia preposta de facto elligendi et constituendi duos vel tres syndicos et cetera facto partito solepni ut supra placuit et stitit ordinatum quod in presenti credencia Comes Becutus, Conreotus de Montealto et Dominicus de Gorzano constituentur sindi^b et quilibet ipsorum insolidum, revocendo omnes alios syndicos quacumque occaxione constitutos.//

Super quarta et ultima preposta de facto alargendi vinum forensse quod apportare possit et cetera facto partito solepni ut supra placuit et stitit ordinatum quod propter massimam exterellitatem et tenpestas habita licencia a curia consultum fuit etⁱ optentum facto partito ad tabullas albas et nigras per supradictum dominum vicevicarium, nemine discrepente, quod ab hodierna die usque ad exitum mensis augusti proxime venturi quelibet persona possit et valeat aportare et aportari facere vinum extrinsechum et uvas^l dendo et solvendo collectoribus gabellarum, videlicet illi qui faciant aportari pro eorum ussu, pro quolibet sestario solidos sex.

86r.

Item pro qualibet curlla uvarum solidos decemocto viannensium.

Item pro qualibet somata solidos duos et denarios tres viannensium.

Et quilibet tabernarius solvat et solvere teneatur duplum.

Et hec omnia sub modis et penis alias nuper ordinatis sub die XV mensis iullii proxime preteriti continetur.

Liber consiliorum, 1374-1375

Nomina sapientum custodie sunt hec:

Guillelmus Borgexius	Ludovicus Gastaudus
Vietus Becutus	Guillelmus Mazochus
Nicolaus de Gorzano	Iohaninus Cravinus et
Petrus de Ruore	Anthonius Bozius.//

^a segue eis cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo

^c così nel testo

^d inserito in interlinea

^e corretto nel testo da Ripollarum

^f et tenpestam scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

^g segue sed cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo

ⁱ segue ot cancellato nel testo con tratto di penna

^l segue ded cancellato nel testo con tratto di penna.

8 ottobre 1374

CM

Il Maggior Consiglio delibera di mettere a disposizione del conte, su sua richiesta, ottanta soldati, incarica i *sapientes custodie* di provvedere alle fortificazioni della città e mette all'incanto le gabelle per pagare i debiti della città.

86v. Die dominico VIII octubri.

In pleno et generali consilio maiori^a maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio comunis more solito congregato, supradicti domini vicevicarius et iudex super prepositis infrascriptis petunt sibi consilium exhiberii.

Et primo super literis per illustrem dominum nostrum comitem missis in presenti consilio lectis tenoris infrascripti^b.

Item super fortalicis de novo fiendis propter adventum societatum armigerum tam citra quam ultra montes existencium^c.

Item super recuperando et habendo peccuniam pro solvendo et satisfaciendo domino nostro comiti et aliis qui in causa finium quam comune Taurini habebat cum comunitate Montiscalerii terminanda laboraverunt ac pro solvendo sumptus necessarios pro fortaliciis et custodia civitatis.^d//

87r. In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ut moris est super prima preposta et literis per dictum dominum nostrum mandatis facto partito ad sedendum et levandum moris est placuit et estitit ordinatum quod^e per comune Taurini habeantur octuaginta clientes expensis comunis bene armati, qui serviant citra montes omnes ad mandatum domini, ultra vero montes medietas spacio unius mensis, qui clientes eligantur boni et sufficientes per dominos vicarium et iudicem, racionatores comunis et quatuor probos viros per clavarios comunis eligendos et habeant potestatem taxandi salarium.

Item super secunda preposta facto partito ad tabulas albas nigras per supradictum dominum iudicem placuit et stitit ordinatum quod sapientes custodie habeant plenum posse una^f curia ordinandi et fieri faciendi expensis comunis prout eis seu maiori parti ipsorum videbitur expedire et^g quicquid per ipsos seu maiorem partem ipsorum ordinabitur valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et curia teneatur executioni mandare. Item super tercia preposta de habendo pecuniam pro solvendo contentis in ipsa preposta facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit et stitit ordinatum quod gabelle veteres quas tenet Iohaninus Cravinus inquantentur// publice in credencia et plus offerenti detur spacio unius anni inchoandi in fine termini^h dicti Iohanini Cravini, videlicet octava die mensis februari proximi, salvis pactis semper dominis de Rivalba. 87v.
Que gabella inquantata fuit in ipsa credencia per Brunetum de Ruvore ad florenos sex centum.

Eodem die iterato congregata credencia super domo comunis sono campane voce prechonia ut moris estⁱ.

Eodem die facto partito ut supra ad tabulas albas et nigras fuit ordinatum quod quilibet qui inquantaret dictas gabellas ultra sex centum florenos habeat^j pro quolibet floreno solidos tres.

Eodem die consultum fuit et optentum quod gabelle predicte quas tenet et emit Iohaninus Cravinus eisdem modo et pactis quibus ipse emit cras in mane in credencia vendantur^m plus offerenti tali forma quod si quis eas incantaverit a florenis VIc et XX habeat pro quolibet floreno de sexcentis supra solidos tres pro quolibet et ab inde supra pro quolibet floreno solidos quinque viannensium.//

Infrascripti fuerunt electi perⁿ clavarios^o comunis iuxta continenciam in refformacione^p prime preposte: 88r.

Guillelmus Borgexius
Dominicus de Gorzano
Ludovicus de Cavaglata
Anthonius Gastaldus.

^a corretto da maioris; segue consilio cancellato nel testo con tratto di penna

^b a margine del paragrafo prima

^c a margine del paragrafo secunda

^d a margine del paragrafo tercia

^e segue ra cancellato nel testo con tratto di penna

^f così nel testo per una cum

^g scritto su q

^h segue ad cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ così nel testo

^j segue floren cancellato nel testo con tratto di penna

^m segue tali cancellato nel testo con tratto di penna

ⁿ segue credenciam cancellato nel testo con tratto di penna

^o segue s cancellato nel testo con tratto di penna

^p segue in cancellato nel testo con tratto di penna.

Liber consiliorum, 1374-1375

9 ottobre 1374

CM Ss

Il Consiglio e i *sapientes* appaltano per un anno la gabella del vino, della carne e dei panni a Ranieri Beccuto per 635 fiorini.

Die lune nona menssis octubris.

Eodem die convocata credencia et amassati sapientes in domo comunis voce prechonia sono campane^a in presencia dominorum vicevicarii et iudicis pro contentis in refformacionibus die preterita factis.

Iohaninus de Cantore incantavit dictas cabellas ad florenos VIc et X.

Raynerius Becutus incantavit dictas gabellas ad florenos VIc XXXV.

Item fuit conscultum et obtentum^b facto partito solepni per supradictum dominum iudicem quod quelibet persona que voluerit inquantare dictas gabellas et ponere ultra id ad quod sunt florenos XX habeat pro inquantaturis cuiuslibet floreni solidos octo viannensium.//

- 88v. Eodem die supradicti credendari, conscilium et credencia, factis substacionibus debitis et solepnibus super facto vendendi dictas gabellas, videlicet gabellam vini que coligitur a vendentibus ad minutim ad rationem solidorum sex pro quolibet sestario et gabellagium becharie quod coligitur et levatur pro qualibet bestia bovina solidos tres, pro^c castratina solidum unum, pro porcina denarios XVIII viannensium et pro pro^d quolibet agno denarios tres, item et super gabellagium et dactum peciarum pani taurinensis exiuntetis^e de civitate Taurini ad rationem solidorum duorum viannensium pro qualibet pecia sicut et quemadmodum coligit Iohaninus Cravinus seu eius nuncius, cum non fuerit inventus qui plus offere vellet quam Raynerius Becutus suprascriptus, ideo supradicti domini vicevicarius et iudex cum autoritate credendariorum et tocius credencie et ipsi credendari et credencia cum autoritate supradictorum dominorum vicevicarii et iudicis ipsas gabellas eidem Raynerio^f pactis quod ipse Raynerius sit quitus ab omnibus exercitibus et cavalcatis et cetera, et aliis excepto pacto illorum de Rivalba, Ludovicii de Cavaglata quibus sit eorum ius reservatum et per modum factum Iohanino Cravino predictis excepcionibus salvis dederunt et vendiderunt solepniter levaturas ut supra eidem Raynerio Becuto pro se et suis recipienti usque ad unum annum continuum et completum inchoandum Dei nomine die octavo menssis februarii proxime venturi curantis M^oCCCLXXV et finiendo M^oCCCLXXVI die septimo dicti menssis^g februarii pro precio et nomine precii florenorum sexcentum et triginta quinque ad rationem solidorum XXXII pro quolibet floreno solvendorum infra diem dominicam proxime venturam et hoc causa satisfaciendi domino nostro eiusque consilio et aliis qui laboraverunt pro questione vertenti et diu ventillata inter comune Taurini et comune Montiscalerii occaxione finium et cetera.//